CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br /

Requerimento nº 020/2023

O Ilustre Vereador Dercino Leonildo de Sá no uso das atribuições que lhes
são conferidas por Lei.

Requer

Que o Prefeito Gilson José de Gois informe ao poder Legislativo, como está a
situação do Auto Clave Horizontal Automático, para uso exclusivo do Hospital Municipal
e que foi entregue pela empresa C.E Carvalho.

Justificativa

Em visita ao Hospital Municipal fui informado que este equipamento não foi
instalado, causando danos e prejuízos a comunidade visto que este
equipamento, atende as especificações da Legislação vigente e que o material
visando em procedimentos hospitalares. Existem normas a seguir
estabelecidas pela Anvisa. Para uso de materiais usados em Hospitais.
Conforme audiência de conciliação em 11 de maio de dois mil e vinte dois,
sobre o produto Auto Clave e que atê hoje não foi instalado. Mediante os
esclarecimentos solicito informações.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2023.